

À  
 SAFI COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI | 13.839.796/0001-12 | Banco: Banco do Brasil (001) | Agência: 2600-X | Conta: 24.347-7  
 Rua Pedro Theisen Junior, 611 - Ariú - 88.135-420 - Palhoça/SC |  
 Gizele Regina da Silva | (48) 3259-7816, | safialimentos@hotmail.com, licitacao@safidistribuidora.com.br, safi@safidistribuidora.com.br

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 486/2023 - SGPE 49658/2022**

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão "PE 0876/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO - TODA UDESC, realizado em: 28/07/2022". A presente AF tem vigência até: 31/12/2023

NOTA: 1				Fonte: 0100   Subação: 11038   Natureza: 33903022
Lote/Item	Quantidade	Vir Unitário	Total Item	[ NUC ] [ Unidade ] [ Marca/Modelo ] Descrição do Material
3 / 3	300	18,31	5.493,00	[ 01198-3-032 ] [ PECA ] [ SANTA PAPEIS ] PAPEL TOALHA, INTERCALADO, PACOTE COM 1250 FOLHAS, gramatura mínima 24g/m2, cor branca, alta alvura, 100% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas nos cortes das 4 laterais; medindo: 23 cm de largura X 20 cm de comprimento (0,5cm de tolerância). Unidade: Pacote com 1.250 folhas (05 maços com 250 folhas). Observação das embalagens: Embalagem primária: plástica, acondicionando cada maço de 250 folhas. Embalagem secundária: de papel ou plástico, contendo a marca, o tamanho e gramatura, com 5 maços, totalizando 1.250 folhas. Embalagem terciária: fardo com 5 pacotes de 1.250 folhas, embalados em plástico resistente. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme RDC nº 142, de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo Norma ABNT - NBR 15464-7:2007 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1). Será analisada a amostra pelo responsável técnico, verificando as medidas e aplicando a seguinte fórmula: 0,23X0,20X24X1250=1.380 gramas. Caso o papel varie de tamanho (0,5cm de tolerância), a fórmula é ajustada para o tamanho apresentado. Amostra: 1 fardo com 1250 folhas, lacrado de fábrica, onde se possa constatar a marca cotada a embalagem.
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/27653/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 300
19 / 54	10	132,66	1.326,60	[ 01508-3-052 ] [ FARDO ] [ PROPRIA ] SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE DE 240L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 240 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 115cm X 115cm (variação de ± 5cm) com no mínimo 0,09 mm de espessura, confeccionado com resina termoplástica virgem (alta densidade), atendendo todos os requisitos da NBR 9190/93 e NBR 9191/02 que não contrariadas por esta especificação. Fardo (pacote) plástico com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).
Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade:				REITORIA/27653/CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 10

**TOTAL DA NOTA 1: 6.819,60**

**EMPENHO: 2023NE001666**

**FISCAL: Carla Trilha - contato: (48) 3664-7931;**

**carla.trilha@udesc.br;almoxarifado@udesc.br**

**LOCAL DE ENTREGA: Setor de Almojarifado da**

**Reitoria/UEDESC.Atendimento das 13h às 19h, de segunda a sexta-feira.**

A (s) nota (s) fiscal (is) deverão ser emitida (s) seguindo a orientação dos quadros acima e emitidas em nome de:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CNPJ 83.891.283/0001-36  
Av. Madre Benvenuta, 207, Itacorubi - Florianópolis SC - CEP 88.035.001

Local de entrega  
Coordenadoria de Licitações e Compras - CLC / PROAD/REITORIA  
Avenida Madre Benvenuta, 2007 - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone (48) 3664-8059

As mercadorias deverão ser entregues no Almojarifado e seu horário de funcionamento é entre 13h e 19h

Prazo de Entrega: 30 dias.

OBS 1: Frete - CIF

OBS 2: Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do Fornecedor; CND municipal; CND Federal conjunta com INSS; CND Trabalhistas e CND FGTS;

OBS 3: Advertimos que o não cumprimento das observações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

OBS 4: As empresas catarinenses deverão observar a Isenção do ICMS, conforme o Inciso XI, Art. 1º (Dec. 2870 de 27/08/2001) - convenio ICMS 26/03, Anexo 2, não apresentando qualquer alíquota na Nota Fiscal;

OBS 5: São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

\_\_\_\_\_ / /

\_\_\_\_\_ / /



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **KCB342H3**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**LUIZ ANTONIO FERREIRA COELHO** (CPF: 905.XXX.187-XX) em 29/03/2023 às 15:53:58

Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 07/04/2020 - 20:24:46 e válido até 07/04/2023 - 20:24:46.  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDk2NTfhfNDk3MjdfMjAyMI9LQ0IzNDJIMw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00049658/2022** e o código **KCB342H3** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.